_ FUNDAÇÃO DE PREVIDÉNCIA Dos SERVIDORES ;;;fr tri,; ,» *
PUBLICOS MUNICIPAIS EFETIVOS DE BAURU — FUNPREV it:? 'ª“,- ª'ª ,_ “"

CNPJ 46.139960/0001-38 _ ,. ,
Rua Rio Branco nº 19-31 — CEP17014-037 — Bauru — SP ' "

Fone/Fax — (014) 3009-5500 FU%%%EV

ATA SESSÃO ORDINÁRIA N.º 14, DE 12 DE JULHO DE 2019
CONSELHO FISCAL

Aos doze dias do mês de julho no ano de dois mil e dezenove. às 08h00min, reuniram—se
na sede administrativa da Fundação de Previdência dos Servidores Públicos Municipais
de Bauru — FUNPREV — sito à Rua Rio Branco 19-31, Bauru/SP, sob a Presidência do

Senhor José Aparecido dos Santos, Secretária Srª Natalina de Oliveira Puliesi, bem
como os (as) conselheiros (as) Rafael Nunes Rosalin, Eros Blattner Júnior, Soraya de
Goes e Valderez Alves Cardoso, esteve presente a Presidente Substituta da Funprev,
Delete Demarchi e a diretora administrativa Srta Louise Adeline Carvalho Cândido. HÁ
QUORUM. O Sr. Presidente do Conselho Fiscal deu início à reunião. Na sequência foi
realizada a leitura da Ata de n.º 14/2019, do Conselho Curador e Atas do Comitê de
Investimentos nº 21 e 22/2019. Em sequência foram colocados em pauta os seguint
Processos: 1) Processo n.º 1233 — Nova estratégia para o 1º semestre de 2019 —
carteira de investimentos; 2) Processo nº 4374/2012 — Sentença Preferida a
Sindicância (Paulo Fernando Chiuso Fernandes); 3) Processo n.º 4399/2017 —
Autorização para inscrição do Congresso Mega Brasil Comunicação, inovação e ?
estratégias corporativas (apensado ao proc. nº 1549/2019 - Adiantamento paraír.» ___-_5)
viagem); 4) Processo n.º 2857/2019 — Relatório mensal de atividades do setor de
perícia médica/junho de 2019. Após análise este Conselho toma ciência do teor dos
mesmos sem qualquer ressalva. Ofício 0093/2019 — D.F. (Balancete econômico-financeiro '“",
e os relatórios gerenciais ref. junho/2019) e Processo n.º 1064/2019 — Relatórios mensais
dos investimentos da Funprev 2019. após análise este Conselho aprova. Em relação ao
processo nº1310/2012, este Conselho recebe o ofício nº089/2019 constando que o
referido processo encontra se junto a Procuradoria Geral da Fundação em vias de Á
acionamento judicial. Em que pese tais providencias, observa que ocorreram falhas na
execução do mesmo, tais como: não cumprimento e dilação dos prazos fixados, não 'ª
aplicação das penalidades pertinentes e morosidade. Ato contínuo. O Sr. Presidente abre
a palavra aos Conselheiros. Nada _rn is havendo a ser deliberado, eu, Natalina de &
Oliveira Puliesi. Secretária “JW/IIU” # & lavrei a presente ata, que após lida e
aprovada, segue assinada pelos demais membros. Fica agendada a próxima reunião para
26/07/2019 às 8 horas. Encerrados os trabalhos às 11 h 30 minutos.

FUNDAÇÃO DE PREVIDÉNCIA DOS SERVIDORES .m- ' .,;r'
PUBLICOS MUNICIPAIS EFETIVOS DE BAURU — FUNPREV - _ .ª? 3431

CNPJ 46.139960/0001-38 -.___ ' _ .“ —_ _ ,. '-
Rua Rio Branco nº 19-31 — CEP 17014—037 — Bauru -— SP

Fone/Fax — (014) 3009-5500 FUEAEÉEV

ATA SESSÃO ORDINÁRIA N.º 14, DE 12 DE JULHO DE 2019
CONSELHO FISCAL

JOSÉ APARECIDO DOS SANTOS.. , .. .. ...... ' , . ..... ,.............................................

EROS BLATTNER JÚNIOR.......... . ..................................................................

RAFAEL NUNES ROSALIN.. .......................................................................................

SORAYA DE GOES.......................................................................

L. “1 M/

VALDEREZ ALVES CARDOSO......Ã>::.'Y. ...............................................................................